Gaillard *Eloge de Des Cartes.* Paris. 1765. 8.

Thomas *Eloge de Des Cartes.* ibid. eod. 8.

§. 292.

PETR. GASSENDI Canterfio - Prouincialis  
†. 1655. aet. 64.

Prof. Parisinus.

Philosophus humanissimus, doctissimus.

Praeter alia eius scripta, physiologici argumenti, maxime ad nos pertinet utilissima et dulci varietate gratum opus, viz:

Ej. *vita* Nicolai Claudii Fabricii de Peiresc *Senatoris Aquisextiensis* (viri summi) Hagae Com. 1655. 4. et al.

*Opera* Gassendii Lugd. 1658. VI Vol. fol.  
it. Florent. 1727. VI Vol. fol.

*Vie de P. Gassendi* Par. 1737. 8.

De Comburat *Abregé de la vie de P. Gassendi* ib. 1770. 8.

§. 293.

Piget sane tantis viris iungere mysticum somniatorem, quem tamen non plane intactum relinquere licet. Est is

ROBERT.

ROBERT. FLVDD (f. de Fluctibus) Oxo-  
nienfis .†. 1637. aet. 64.

Ex numerosis eius operibus, quae VI vol.  
fol. continentur, nominasse fufficiat

Ej. *integrum morborum mysterium* Francof.  
1631. fol.

## SECTIO XII.

SECULI XVII<sup>mi</sup>  
DIMIDIUM POSTERIVS.

---

*SOCIETATES LITTERARIAE,  
DIARIA etc. etc.*

## §. 294.

Bello tricennali tandem extincto, pacis dulci otio denuo conualescebant quasi litterarum studia. Maxime cum et Principes Europae animum ipsis iterum advertere poterant, et publicis quibusdam utilissimis institutis locus dabatur, quibus ut plurimum studiorum genera ita quam maxime medicina cum naturali historia praeclarissima capiebant incrementa. Pertinent huc ante omnia *Societates* et *Academiae scientiarum*, quae, si a paucis prioribus id genus tentaminibus discesseris, qualis Lynceorum academia fuit, cuius supra (p. 211.) meminimus, ea nunc, ad quam peruenimus, periodo maximam partem oriebantur.

§. 295.

Et prima quidem inter eas extitit *Societas scientiarum Londinensis*, quae tamen ipsis fa- tentibus Anglis \*) Germanum quendam ex Palatinatu, tunc temporis Londini degentem, Theodorum Haak auctorem agnoscit genuinum, utpote qui iam a. 1645 coalitioni eius ansam praebuit.

Acta vero sua ferius edere cepit Societas, inde a mense Martio a. 1665. s. t. *Philosophical Transactions*: 4. curante primum, qui tum temporis ipsi a Secretis erat itidem Germano Bremense Henr. Oldenburg.

Vastae collectionis passim compendia (*Abridgments*) edita sunt sequentia:

*The philosophical Transactions from 1665 to 1700 abridg'd and dispos'd under general heads by J. Lowthorp.* Lond. 1701. III Vol. 4.

inde usque ad a. 1720 per Benj. Motte. ib. 1721. II Vol. 4.

porro

\*) Cf. JO. WALLIS *de vita propria* in fronte *Ej. Grammat. linguae Anglican.* pag. VI. edit. Londin. 1765. 8.